
DAROVACÍ SMLOUVA
č. 2021/0520/OKS.SEK

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1 Dárce: Nadace pojišťovny Kooperativa
se sídlem: Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00
IČO: 29149746
zastoupen: Milanem Medkem, výkonným ředitelem
(dále jen „dárceu)

1.2 Obdarovaný: Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00
IČO: 00063797
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
zastoupen: Ondřejem Grošem, starostou
(dále jen „obdarovaný“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

2. Předmět smlouvy
2.1 Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému částku ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun

českých) jako účelově vázaný dar (dále jen „darli). Dárce poskytuje obdarovanému dar za
účelem podpory projektu „Srdce Osmičky44.

2.2 Obdarovaný prohlašuje, že dar s poděkováním přijímá a použije jej pouze na účel uvedený
vodst. 2.1 této smlouvy. Obdarovaný souhlasí stím, že na výzvu dárce doloží použití daru
na účel uvedený v odst. 2.1 této smlouvy.

2.3 Nepoužije-li obdarovaný dar na účel uvedený v odst. 2.1 této smlouvy, jedná se o bezdůvodné
obohacení na jeho straně ve smyslu § 2991 odst. 2 občanského zákoníku a obdarovaný je
povinen majetkový prospěch ve výši poskytnutého daru neprodleně vrátit na účet dárce. V
případě, že obdarovaný použije finanční částku, nabytou podle této smlouvy, k jinému než ke
sjednanému účelu, je dárce oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit. Obdarovaný se
zároveň zavazuje případné použití daru nabytého podle této smlouvy k jinému než ke
sjednanému účelu, bez zbytečného odkladu písemně oznámit dárci, přitom oznámí skutečný
účel, ke kterému by byl dar nakonec použit. Pro případ, že by dárci vznikla újma v důsledku
takového postupu obdarovaného, se obdarovaný zavazuje tuto újmu dárci nahradit.

2.4 Smluvní strany se dohodly, že dar bude obdarovanému poskytnut převodem z účtu dárce
na účet obdarovaného uvedený v odst. 1.2 této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů od podpisu

1



této smlouvy, a to pod variabilním symbolem 20210520.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvy se řídí ustanoveními občanského
zákoníku.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit
obdarovaný, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Obdarovaný je povinen
bezodkladně písemně informovat (postačí e-mailová zpráva) dárce o zaslání smlouvy správci
registru smluv. Obdarovaný je povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby
byly ze zveřejňovaného znění smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

3.2 Případné změny či doplňky této smlouvymohou být učiněny pouze prostřednictvím písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3.3 Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení
obdrží dárce a dvě vyhotovení obdrží obdarovaný.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že její ustanovení jsou jim jasná
a srozumitelná a že ji uzavírají na základě své pravé vůle, bez nátlaku a nikoli v omylu nebo
tísni, za nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci
obou smluvních stran své právoplatné podpisy.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 8.12. 2021, č. Usn RMC 0591/2021

-C! •p1Lt 2021
V Praze dne V Praze dne

Za dárce: Za obdarovaného:

Milan Medek, výkonný ředitel

2


